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E7_A8_8E_E5_B8_88_E8_c46_634598.htm 1、自我暗示法自我

暗示能够激发内在心理潜力，调动心理活动积极性，有助于

注意力的集中，克服注意力涣散的现象。如学习时用自言自

语的方式提醒自己，“集中注意”、“不要分心”、“努力

听讲”；也可以找几张小卡片，在上面分别写上：“专心听

讲”、“不要走神儿”、“少壮不努力，老大徒伤悲”等句

子，然后把它们放到你平时容易看见的地方，如铅笔盒里，

或贴在你家书桌前的墙上，或夹在课本里。这样，无论你上

课听讲还是回家写作业，只要一看到它们，就会提醒自己：

“别走神儿呀！”也许是因为具有中国国情的原故吧，会计

师事务所设立之初也逃不过官办色彩，特别是有着中央级某

某部门背景的CPA们，到企业去执业简直是一个个“小钦差

”，找业务谈合同更是势如破竹，根本没有无序市场竞争的

痛苦。于是，庆幸自己终于跻身于“朝阳产业”。从小会计

到CPA的短短几个月角色转换后，自己仿佛成了精通每个行

业的专家。不同行业不同性质的被审单位任由真假CPA“指

点江山”。然而正是这种具有中国国情的CPA发展模式，注

定了它的短暂浮华，灾难与痛苦必将伴随着它成长壮大。 差

额计税的：交通业：1.运输企业自境内运输旅客或货物出境

，在境外改由其他运输企业承运的，以全程运费减去付给该

承运企业运费后的余额为营业额。 2.联运业务，以运输企业

实际取得的收入为营业额（即联运收入减去联运支出） 3.代

开发票纳税人从事联运业务的，其计征营业税的营业额为代



开的货物运输业发票注明营业税应税收入，不得减除支付给

其他联运合作方的各种费用。 4.经地方税务机关批准使用运

输企业发票，按“交通运输业”税目征收营业税的单位将承

担的运输业务分给其他运输企业并由其统一收取价款的，以

其取得的全部收入减去支付给其他运输企业的运费后的余额

为营业额。 二、建筑业1.对建筑业的总承包人，将工程分包

或转包给他人的，以全部承包额减去付给分包人或转包人的

价款后的余额为营业额。 三、金融保险业1.对转贷外汇，按

贷款利息收入减去支付境外的借款利息支出后的余额确认为

营业额。 2.外汇、证券、期货等金融商品转让，按卖出价减

去买入价后的差额确认为营业额。 3.融资租赁是一种特殊形

式的贷款业务，其营业额是以向承租者收取的全部价款和价

外费用减去出租方承担的出租货物的实际成本后的余额，以

直线法折算出本期的营业额。 4.金融商品转让业务，以转让

价差收入为营业额。 四、邮电通信业1.报刊发行（发行价）

2.邮政储蓄（应该是利息收入减去利息支出） 3.电信部门以集

中受理方式为集团客户提供跨省的出租电路业务，由受理地

区的电信部门按取得的全部价款减除分割给参与提供跨省电

信业务的电信部门的价款后的差额为营业税计税依据；对参

与提供跨省电信业务的电信部门，按各自取得的全部价款为

营业税计税营业额。 4.邮政电信单位与其他单位合作，共同

为用户提供邮政电信业务及其他服务并由邮政电信单位统一

收取价款的，以全部收入减去支付给合作方价款的余额为营

业额。 五、文化体育业1.单位或个人进行演出，以全部收入

减去付给提供演出场所的单位、演出公司或经纪人的费用后

的余额为营业额。（由售票者为扣缴业务人。） 六、娱乐业



（无） 七、服务业（一）旅游业1.旅游企业组织旅游团到中

华人民共和国境外旅游，在境外凡改由其他旅游企业接团的

，以全程旅游费减去付给接团企业的旅游费后的余额为营业

额。 2.旅游企业组织旅游团在中国境内旅游的，以收取的旅

游费减去替旅游者支付给其他单位的房费、交通、门票和其

他代付费用后的余额为营业额。 3.对旅游企业在境内改团接

待的业务，可比照境外规定予以扣除。 （二）广告业1.从事

广告代理业务的，以其全部收入减去支付给其他广告公司或

广告发布者（包括媒体、载体）的广告发布费后的余额为营

业额。（就就广告发布费，什么制作费等等N多也不能扣。

） （三）其他1.劳务公司接受用工单位的委托，为其安排劳

动力，凡用工单位将其应支付给劳动力的工资和为劳动力上

交的社会保险（包括养老保险金、医疗保险、失业保险、工

伤保险等，下同）以及住房公积金统一交给劳务公司代为发

放或办理的，以劳务公司从用工单位收取的全部价款减去代

收转付给劳动力的工资和为劳动力办理社会保险及住房公积

金后的余额为营业额。 2.从事物业管理的单位，以与物业管

理有关的全部收入减去代业主支付的水、电、燃气以及代承

租者支付的水、电、燃气、房屋租金的价款后的余额为营业

额。 八、转让无形资产1.单位和个人转让土地使用权，余额

计税。（可以扣减的是原价） 2.单位和个人转让抵债所得的

土地使用权，余额计税。（可以扣减的是原价或受让价。） 

九、销售不动产营业税1.单位和个人销售或转让其购置的不

动产或受让的土地使用权，以全部收入减去不动产或土地使

用权的购置或受让原价后的余额为营业额。（是原价，不是

折余价。） 2.单位和个人销售或转让抵债所得的不动产、土



地使用权，以全部收入减去抵债时该项不动产或土地使用权

作价后的余额为营业额。（注意个人出售满5年的住房及其他

的规定。） 注意：可以抵减的东东，不包括任何税费。（除

列举的费比如：广告发布费，其他的任何费用都不能扣除）
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